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گروه اقتصادی - روزپنجشــنبه هفته گذشــته به 
ســی و چهارمین  در  و  گذشــته  هفته هــای  روال 
هفتــه پویــش ملــی تدبیــر و امید بــرای جهش 
تولیــد، بهره برداری رســمی از ۲۵ پــروژه وزارت 
نیــرو در حــوزه احداث ســد و نیــروگاه با دســتور 
رئیس جمهــوری آغاز شــد. حســن روحانی این 
۲۵ پروژه را در قالب ۱۴ طرح بزرگ صنعت آب 
و بــرق در چهار اســتان از طریق ویدیوکنفرانس 

افتتاح کرد.
احیــای  مراســم،  درایــن  رئیس جمهــوری 
دریاچــه ارومیه را از اقدامات ارزنده دولت تدبیر 
و امید برشــمرد و با اشــاره به طرح انتقال آب از 
سد کانی سیب به دریاچه ارومیه با ظرفیت مهار 
و تنظیــم ۷۱۳ میلیــون و ظرفیــت انتقــال ۶۰۰ 
میلیــون مترمکعــب آب تأکید کرد: کشــاورزی، 
ســامتی  و زندگــی  حــدود ۱5 میلیــون نفــر در 
غــرب کشــور مرهــون دریاچــه ارومیــه به عنوان 
نگین ســبز منطقــه اســت و امــروز کار بزرگی در 
مســیر احیای آن انجام گرفت. رئیس جمهوری 
با برشــمردن دســتاوردهای دولت تدبیر و امید 
در حوزه سدســازی اظهارداشت: شمار سدهای 
کشــور در ابتدای فعالیــت دولت یازدهــم، ۱44 
ســد بود که ایــن رقــم در پایان دولــت دوازدهم 
به ۲۰۱ ســد خواهد رسید و روز پنجشنبه چهل و 
هشتمین ســد از مجموع 5۷ ســدی که تا پایان 
این دولت به بهره برداری می رســد، افتتاح شد. 
روحانــی با ابراز رضایت از اقدامات دولت تدبیر 
و امیــد در زمینه اجــرای موفق پروژه هــای آب و 
برق اظهار داشــت: تا پایــان دولت تدبیر و امید 
تعــداد تصفیه خانه هــای آب احــداث شــده به 
56، تصفیه خانه هــای فاضاب بــه ۱۰۱ و تعداد 
ســدهای احداث شــده به 5۷ ســد خواهد رسید 
و مهم تریــن طرح اجرا شــده در ایــن دولت نیز 
احیای دریاچه ارومیه است که زندگی و اشتغال 
حدود ۱5 میلیون نفر در غرب کشــور وابســته به 
حیات آن است. رئیس جمهوری گفت: در حوزه 
ایجاد شبکه های آبیاری، طی هشت سال گذشته 
۳۳۳ هــزار هکتــار شــبکه آبیــاری ایجــاد شــده 
اســت. در ایــن دولت 56 تصفیه خانه شــهری و 
۱۰۱ تصفیه خانه فاضاب به  ثمر می نشــیند که 
ایــن اقدامــات زیربنایی برای توســعه صنعت، 
کشــاورزی و خودکفایــی و امنیــت مــردم نقش 

مهمی دارد.
ë تضعیف دولت یعنی حمایت از امریکا

از  قدردانــی  ضمــن  ادامــه  در  روحانــی 
وزارت نیــرو، شــرکت های خصوصــی و جوانان 
و مهندســان کشــور اظهــار داشــت: ما امــروز در 
برابر خودمان دو عرصه مهم داریم؛ نخســتین 
عرصــه مقاومــت در برابــر جنــگ اقتصــادی 
است، جنگی که از سال 9۷ بر ما تحمیل کردند. 
رئیس جمهوری با تأکید بــر اینکه برای افزایش 
مقاومت، باید همدیگر و دولت را تقویت کنیم، 
افزود: هر کس دولت را تضعیف کند و بگوید من 
ضد امریکا هستم، از آن دروغ های شاخدار گفته 
است، اگر کســی ضد امریکاست باید در شرایط 
جنگ اقتصادی که دولت در میدان جنگ است 
و به تعبیری رئیس جمهوری فرمانده این جنگ 
است، دولت را تقویت کند. وی اظهارداشت: ما 
در میدان جنگ در حال جنگ با امریکا هستیم و 
اگر کسی آمد و این دولت را تضعیف کرد، او چه 
بخواهد چه نخواهد حامی و طرفدار امریکاست 
و هر کس در این شرایط بخواهد به روند توسعه 
کشور، بخش خصوصی، بازرگانان، واردکنندگان، 
صادرکننــدگان و همــه تاشــگران در صنعت و 
خدمــات ضربه بزنــد، او از امریکا حمایت کرده 
اســت.  روحانی تأکید کرد: امروز روزی اســت که 
باید برای توســعه کشــور همه همدیگــر را یاری 
کنیم و امروز روز وحدت اســت، هر کس وحدت 
و اتحــاد را بشــکند و فاصلــه و اختــاف درســت 
رئیس جمهــوری  امریکاســت.  طرفــدار  کنــد، 
اظهار داشــت: امروز همه باید با وحدت، اتحاد، 
یکپارچگی، ایثار، فــداکاری، با حضور در صحنه 
اقتصادی و حمایت از دولت در این جنگ پیروز 

شویم.
ë کادر درمان را در مقابله با کرونا یاری دهید

وی در ادامه به موضوع ویروس کرونا اشــاره 
کــرد و گفــت: کادر درمــان کشــور در خط مقدم 
مبــارزه با این ویروس خطرناک هســتند و همه 
مردم باید با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

آنها را در این مبارزه یاری دهند.
روحانــی بــا بیان اینکــه با همــکاری یکدیگر 
توانســتیم کشــور را از آن شــرایط بحــران خارج 
و بــه یک شــرایط نســبتاً قابــل قبول برســانیم، 
افزود: البته هنوز باید کار کنیم، باید پروتکل های 

بهداشــتی را به دقت اجرا کنیم و باید تجمع ها 
را کنــار بگذاریــم. الان موقع تجمــع خانوادگی، 
رفاقتی، دوستی، ملی و دینی نیست، اکنون زمان 
رعایت فاصله گذاری های اجتماعی برای عبور از 

مشکل کروناست.
ë راه شهید سلیمانی ادامه دارد 

درســخنان  همچنیــن  رئیس جمهــوری 
شــهید  شــهادت  ســالگرد  دربــاره  مبســوطی 
ســلیمانی گفــت: روزپنجشــنبه روز پایان ســال 
میادی ۲۰۲۰ بود، سالی که با سختی هایی توأم 
بود و پایان یافت و روزجمعه سال جدید میادی 
آغاز شد و همچنین ایام سالگرد شهادت سردار 
بزرگ ما ســردار ســلیمانی عزیز اســت کــه نام، 
یــاد و خاطرات او و همچنین مکتب او که همان 
مکتــب امام و رهبر معظم انقاب بود. آن راه و 
مکتب ان شاءالله همیشه ادامه پیدا می کند. وی 
بــا اشــاره به اینکه دشــمن از این ترور وحشــیانه 
و کارغلــط و نادرســتی که انجــام داد، ضرر کرد، 
تأکیــد کرد: دشــمن مطمئن باشــد که مــردم و 
جوانان ایران و منطقه مقاوم تر و با امید بیشــتر 
در مســیر مقاومت و استقال منطقه ایستادگی 
می کننــد و همه مــردم فهمیده اند تــا روزی که 
امریکایی ها در این منطقه هســتند این منطقه 
روی خــوشِ کامــل مطلــوب را نخواهــد دیــد و 
ملت های منطقه ان شاءالله پای این جنایتکاران 
وهمچنیــن متجــاوزان را قطــع خواهنــد کــرد. 
روحانی ادامه داد: شــهید سلیمانی و همچنین 
یارش ابومهدی المهندس بــرای ما وجودهای 
ارزنده ای بودند. شهید سلیمانی دراجرای آنچه 
وظیفــه ملی، دینی و انقابی خود می دانســت، 
تردید نمی کرد و این خیلی مهم است. این عدم 

تردید و تصمیم قاطع یکی از نعمت هایی است 
که خداوند به انســان های خالــص خود عنایت 
می کند. وی با تأکید براعتماد به نفسی که سردار 
ســلیمانی داشــت، افزود: در۳۷ تا 4۰ ســالی که 
در مقاطع مختلف با هم بودیم هزارها ساعت 
حرف زدیم، بحث کردیم واقعاً اعتماد به نفس 
داشت، طرح هایی بســیار مهم و خطرناک بود 
ولــی کاماً اعتمــاد به نفس داشــت، واقعاً پا به 
رکاب بود و ندیدم از زین پایین بیاید. از سال های 
اولیه دهه شــصت کــه او را در جبهه های جنگ 
دیدم، همیشه روی رکاب بود، تاخت و همیشه 
پیروز صحنه و میدان بود، موفقیت های بســیار 
بــزرگ و گاه باورکردنــی، به دســت آورد. خیلــی 
وقت هــا او را می دیدم و با هم جلســه داشــتیم، 
دل  از  و  بــود  مخلصــی  انســان  داشــت،  روزه 
می گفــت، با همه وجودش تاش می کرد و این 
اخاص یکی از مسائل بسیار مهمی است که ما 
را به همه جا می رساند و اگر اخاص نباشد هیچ 

چیز نیست واقعاً همه چیز بی ارزش است.
رئیــس جمهــوری اظهارکرد: ســلیمانی به 
همه منطقه و مســلمان ها در مقاطع مختلف 
عــزت هدیــه کــرد و در بســیاری از مقاطع ذلت 
را بــه رخ دشــمنان این ســرزمین و این منطقه 
کشید. با دستان پربرکت خود برای مسلمان ها 
عــزت آفرید و برای مشــرکین و دشــمنان ذلت 
خلــق کــرد. نمی خواهــم شــهید ســلیمانی را 
بــا مولایمــان امیرالمؤمنین مقایســه کنــم، آن 
جمله ای که پیغمبر درباره امیرالمؤمنین بعد 
از جنــگ خنــدق فرمود، آن جنــگ خندقی که 
حضرت با همــاوردی با عمروبن  عبــدود ورود 
پیــدا کــرد و آن پیروزی بــزرگ را آفرید. پیغمبر 

جملــه عجیبی نســبت بــه او فرمود که مــا کانَ 
بَیــتٌ مِن بیوُتٍ المُســلِمین الا وَ قَد وَقَعَ فیهِ عِزٌّ 
بِضَربَتِــک، گفــت: علی ضربــه ای که تــو امروز 
زدی هیــچ خانــه ای در دنیای اســام نبود مگر 
اینکــه با ایــن ضربــت عــزت را وارد آن خانه ها 
کردی. این خیلی مهم اســت که انســان بتواند 
راه امیرالمؤمنین را طی کند. کاری کند که همه 
مردم احســاس غــرور کننــد. این البتــه تنها در 
میــدان جنــگ نیســت. ممکــن اســت در آب و 

برق هم کاری کنیم همه احساس غرور کنند، 
ممکن اســت در انــرژی هــم کاری کنیم همه 
احســاس غرور کنند، ممکن اســت در توسعه 
کشــور کاری کنیــم همه احســاس غــرور کنند، 
ممکن است در صحنه های مذاکره با دنیا کاری 
کنیم همه احساس غرور کنند. این مهم است 
کــه کاری کنیم که برای یک ملت یا گاهی برای 

یک امت غرورآفرین باشد.
ë 9 ادامه در صفحه
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رئیس جمهوری در مراسم بهره برداری رسمی از ۲۵ پروژه صنعت آب و برق:

هر کس دولت را تضعیف کند در خدمت امریکاست

۲5 پــروژه صنعــت آب و بــرق با اعتبار دوهــزار و ۷6۱ میلیــارد تومان در چهار اســتان 
آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان و مازندران افتتاح شد. با بهره برداری از این پروژه ها 

برای ۸۲ نفر به طور مستقیم اشتغال پایدار ایجاد خواهد شد.
از ۲5 پروژه افتتاح شده، چهار پروژه سهم استان آذربایجان غربی، سه پروژه در اردبیل، 
هشــت پروژه در اصفهان و ۱۰ پروژه در اســتان مازندران است. »سد کانی سیب« با ۲۲۰ 
میلیــون مترمکعب حجم مخزن و اعتبــار 5۰۰ میلیارد تومان پروژه  آبی افتتاح شــده 
استان آذربایجان غربی است که به عنوان طرح عظیم زیست محیطی با قابلیت انتقال 
ســالانه 55۰ میلیون مترمکعب آب از محل این ســد به منظور احیای دریاچه ارومیه 
بوده و با هدف کاهش مهاجرت و ثبات جمعیت در مناطق مرزی، اشتغال زایی بومیان 
و رونق اقتصادی منطقه به بهره برداری رســید. پروژه ســد کرم آباد با هدف تأمین آب 
مورد نیاز ۱9 هزار و ۲5۰ هکتار از اراضی منطقه، کاهش مهاجرت و ثبات جمعیت در 
مناطق مرزی، اشتغال زایی بومیان و رونق اقتصادی منطقه خصوصاً در منطقه آزاد 
ماکو و ارتقای راندمان آبیاری و افزایش تولید و پروژه احداث و آب اندازی شبکه آبیاری 
و زهکشــی ارس غربــی با هدف امــکان بهره برداری و آب اندازی از هشــت هــزار و 4۰۰ 
هکتار اراضی منطقه از دیگر طرح های آبی افتتاح شده استان آذربایجان غربی است. 
پروژه  های برقی افتتاح شده استان آذربایجان غربی نیز شامل برق رسانی به ۸ روستای 
قزقاپان ترک، قزلچه علیا، کیدان، قوری ناو، آق تپراق، آرتاکندی، کانی اسپان، نوروزلو 
اســت که 95 خانوار را تحت پوشــش قرار می دهد. بر این اســاس، در استان اردبیل نیز 
سه پروژه تأمین برق درشهر نمین، بیله سوار و پنج روستای این استان با هدف کمک 
به تأمین نیاز مصرف انرژی مشــترکان، افزایش پایداری شــبکه انتقال، بهبود کیفیت 
بــرق و کاهــش تلفــات با تحت پوشــش قــرار دادن 4۷ خانوار روز پنجشــنبه با دســتور 
رئیس جمهوری افتتاح شد. چهار پروژه تأمین برق نیز در استان اصفهان به بهره برداری 
رسید. پروژه  های برقی افتتاح شده استان مازندران شامل پنج نیروگاه مقیاس کوچک 
جمعاً به ظرفیت ۶۸ مگاوات در چمستان، بابلسر، بابل و بهشهر و چهار پروژه پست، 
خط انتقال و شــبکه فوق توزیع با هدف کمک به تأمین نیاز مصرف انرژی مشــترکان، 
افزایش پایداری شــبکه انتقال، بهبود کیفیت برق و کاهش تلفات اســت که صبح روز 
پنجشنبه با دستور رئیس جمهوری افتتاح شد. طرح آبرسانی به 5۷ روستا، دیگر پروژه 
آماده افتتاح استان مازندران است که با افتتاح آن و با اجرای ۸6 کیلومتر خط انتقال و 

۱۲9 لیتر بر ثانیه ظرفیت تأمین آب، ۳۲ هزار و 66۰ نفر را تحت پوشش قرار می دهد.

جزئیات ۲۵ پروژه صنعت آب و برق افتتاح شده
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ارزش واقعی سهام عدالت باز 
هم کاهش یافت

روند کاهشــی ارزش واقعی سهام عدالت تحت 
تأثیــر روند نوســانی و کاهشــی هفته جــاری بازار 
سرمایه باز هم ادامه دارد. پس از آزادسازی سهام 
عدالت، مشــمولان این سهام که روش مستقیم 
را بــرای مدیریــت ســهام خــود انتخــاب کــرده 
www. بودنــد، می تواننــد بــا مراجعه به ســامانه
sahamedalat.ir  ارزش واقعی ســهام و جزئیات 
دارایی خود را مشاهده کنند. بر این اساس ارزش 
واقعی سهام عدالت که تحت تأثیر روند حرکت 
بازار ســرمایه است مدت هاســت کاهشی شده و 
دامنــه آن به هفته جاری نیز کشــیده شــد. بر این 
اســاس، ارزش واقعی سهام یک میلیون تومانی 
در روز شــنبه ۲۲ میلیــون ۱۴۰ هــزار تومــان در روز 
یکشــنبه ۲۱ میلیــون و 9۳۰ هــزار تومــان، در روز 
دوشــنبه ۲۲ میلیــون و ۳۵۰ هــزار تومــان، در روز 
ســه شــنبه ۲۱ میلیون و 9۱۰ هــزار تومــان و در روز 
چهارشــنبه ۲۱ میلیــون و ۷۰۰ هــزار تومــان بوده 
است. سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی در روزهای 
شنبه، یکشنبه، دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه به 
ترتیب ۱۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ۱۱ میلیون و 
۶۴۰ هــزار تومان، ۱۱ میلیون و ۸۶۰ هزار تومان، ۱۱ 
میلیون و ۶۳۰ هزار تومان و ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار 
تومان قیمت داشــته اســت. ارزش واقعی سهام 
عدالت با ارزش اولیه ۴9۲ هزار تومانی نیز در روز 
شنبه ۱۰ میلیون و ۸۷۰ هزار تومان، در روز یکشنبه 
۱۰ میلیــون و ۷۶۰ هزار تومان، در روز دوشــنبه ۱۰ 
میلیــون و 9۷۰ هــزار تومــان، در روز سه شــنبه ۱۰ 
میلیــون و ۷۵۰ هــزار تومان در روز چهارشــنبه ۱۰ 
میلیون و ۶۵۰ هزار تومان بوده است. این مباحث 
در حالی مطرح می شود که مدت هاست فروش 
ســهام عدالت متوقف شده و ســهامداران اجازه 
فروش سهام خود را ندارند. البته به نظر می رسد 
راهکارهایــی برای فــروش ۵۰۰۰ میلیــارد تومان 
ســهام عدالت در شــورای عالی بــورس تصویب 
شده است که براساس آن صندوق های با درآمد 
ثابــت که در حــال حاضر می توانند تــا ۲۰ درصد 
سبد سهام خودشان را به سهام اختصاص دهند 
باید تا ۵۰ درصد فورتفوی سهام صندوق را سهام 
عدالــت بخرنــد.از ســوی دیگــر صندوق هــای با 
درآمد ثابت درخواســت داده اند تا یک صندوق 
سهامی تأسیس شود و منابع آن را نهادهای مالی 
بازار سرمایه مانند تأمین سرمایه ها، شرکت های 
ســرمایه گذاری و هلدینگ ها تأمین کنند و سهم 
بخرند. البته این دو راهکار نیز فعاً به مرحله اجرا 

نرسیده است./ایسنا

بر
خ


